et sulfraganeis ejus, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

« Cum Atrebatenses clerici, » etc. Vide ubi su-

pra.
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Urbanus episcopus , servus servorum Dei, A. veniendi npud sanctam Remensem sedem, unde

Alardo Atrebatensi, Bernardo Obstrevandensi ar-

chidiaconis, et omnibus praeposilis atque decanis,

cum omnibusclericis quiin prffidictisarchidiaconiis

suat, salutem et apostolicam benediotionem

« Apostolicae sedis nos compeilit auctoritas, »

eto. Vide ubi supra.

« Urbanus episcopus, servus servorum Dei, di-

iectis filiis Aloldo Sanoti Vesdati. Richardo Marcia-

nensi, Alberto Hasnonensi, Hamerico Aquicinensi

abbatibus; item abbatissae Sanctae Tiagenfredis, et

abbatissae Slrumensi, saiutem et apostolicara bene-

dictionem.

« Apostolicae sedis, » etc. Vide uhi supra.

« Urbanus episcopus.servus servorum Dei,dilecto

placuit domno archiepiscopo nos arguere satisfa-

cere vobis paratus sum per prmsenles 1'ratres no-

stros. Nosis euim et inopiam sedis noslraf! et diffi-

cultatem viarum et tempetitatem bcllorum et odium
Cameracensium in nos et quorumdam aliorum in via

positorum. Proslratus ilaque sanctitatis vestrae pe-

dibus.ut me in verbo veritalisaudiatisetexcusalum

me habere velitis supplicitcr exoramus ut domno
arcliiepiscopo suggerere velitis super nos et su-

per Ecclesiam nobiscommissam viscera misericor-

diaj sus aperiens secundum temnrem litterarum a

domno papa sibi transmissarum,- easdem litteras

suis suffragiis prosequatur. Ut autcni oranem occa-

sionem conteraptus a nobis removeatis, professio-

filio Roberto Flandrensium comiti salutem et apo- B "*"" nostram perhos fratres nostros praesentamus.

stolicam benediclionem.

« Magna tibi exsultatione gratulandum est, » etc.

Vide ubi supra.

« Urbanus episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto in Christo fratri LambertoAtrebatensi episco-

po nostris manibus conseorato ejusque successori-

bus canonice substituendis in perpetuum.

« Liquet sanctorum canonum institutis, » etc.

Vide ubi smpra.

Recitatum est autem hoc privilegium in Claro-

montensi concilio ex prsgcepto domini Urbani pap»

ir, cui ipse preesedit, et cum eo cardinales Roma-

ni, archiepisoopi xiii, episoopi cc el xxv, abbates

vero xc,et ex eo amplius, exceptis honeatis et reli-

giosis diversarum regionum et provinciarum cleri- r

cis el laicis; et intente et sub magno silentio ab

omni consessu concilii auditum, collaudatum, et

confirmatum est iv Kal. Deoembris, indictione iii,

anno Dominicae incarnationis 1094,pontiflcatus au-

tem domni Urbani II papae vin.

» Reverendis Palrimus domino Manasse praeposi-

to, L. decano, oura omni capitulo sanctce Remensis

EoclesiiB,Lambertus Atrebatensis sedis servus inu-

tilis, se ipsum et aeternam in Doraino salutem.

« Gum sciamus non latere diligentiam vestram

quod quantocius potuimus domnoarchiepiscopolit-

teras domni papas Urbani sibi et suffraganeis suis

pro me missas perdoranumLambertum monachum
virum religiosum miserim, litteras quoque irapedi-

menti mei voniendi ad sanctam Remensem sedem .,

nonprstermiserim, postraodura vero perdomnum
''

Hugonem Sanoti Dionysii abbatem excusationes ca-

nouioas raandaverim, satis miror quod necdum ali-

quid consolationis aut pietatis neo ab ipso nec a

vobis susciperemeruerim, sed me prajocoupatorem

Atrebatensis sedis et quasi ooulemptorem sanct»

Remensis Ecclesis per abbatem Aquicinensem et

per monachos Maroionenses nos nominare compla-

cuit.Sed novit Dominus, cujus oculis sunt nuda et

aperta orania, insuper apostolioa sedes, quam ro-

galus quam coaotus, imo apostolicaj obedientiae

auctoritate ligatus praedictae Atrebatensi sedi deser-

vire compulsus fuerim. De quasi contemptu autem

earadem faoturi cum ad vos Deo miserante cum
salute adveniro poteritrus. »

« Reverendo Patri et domino suo Raynoldo Dei

gratia Remorum arohiepiscopo, Lambertus sancta

Atrebatensis sedis servus inutilis cum debita subje-

ctionis reverentia, quod oculus non vidit, et auris

non audivit, nec in cor horainis ascendit.

« Gum paternitati vestrae quantooius potuimus

litieras domni pap<B Urbani,nostras quoque nostri

impedimenti causas oontinentcs mittere studucri-

musvaldedurumnobis videtur quod nequeex tenore

litterarumdominipapffinequeex sapplioationelitte-

rarum nostrarum aliquid nobis rescribere placuit

sed per abbatem Hamericura Aquicinensera, quod

mansuetudinem vestrara nondecuisset, lilteras no-

bis delegastis, in quibus nos praeoccupatorem sedis

Atrebatensis nominastis, etne abbates adobedien-

tiam Ecclesiee nostraa, secundum quod missae eis a

domno Papa litterae praecipiunt,commonerem man-

datis. Nos vero rursus per coraraunem filium ve-

strae et .".ostras Eoclesi» domnum Hugonem Sancti

Dionysii abbatem causus impossLbilitatis nostrs

veniendi ad vos impraesentiarum disoretioni vestrae

intiraare studuimus. Sed super his omnibus nec

primo neo secundo aliquid ex affeotu pietatis nec

alicujuscompassionislfgationem vestramsuscipere

meruimus; sed per monachos Maroianenses pro

oausa domini Alardi archidiaconi et proexoommu-

nicato iu assultu Ecelesiaj sine confessione et via-

tico defuncto, quanquam vobis aliter relatum sit,

litteras direxistis,inquibusnosquasi contemptorem

PLemensis Ecclesia^ insinuare voluistis ; quanquara

non lateat prudentiara vestram nos hanc sedera non

praeooupasse, sed coactoset constrictos et apostoli-

c« auctoritatis obedientia eamdem sedem obtinuis-

se. Ne autem quasi contemptor sanctae Remensis

Ecolesife videar in ooulis misericordiaB vestrae, hos

fratres nostros in persona et verbo nostro pro exeu-

satione nostra sastisfacturus trausmittimus. Preca-

mus itaque olemeutiam vestram ut per praesentes

fratres nostros, tum pro charitate Spiritus sancti,

tum pro dilectione et reverentia dorani papae, no-

stram professionem interim susclpialis, consimile
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opus tnisericordiae nobiscum faoienles quod in apo- A charissimo filio suo Lamberto oonsaoerdoli et coepi-

stolica benevolentia temporae vestrfs professionis scopo, quod sibi in Domino.
consecuti estis. Gum autem Deo miserants ad vos

proliciscendi facultas attributa fuerit, quod nuuc

per fratres nostros facimus, tunc Deo volente in

propria persona ncs facturos profltemur.Exoramus

etiampaternitatem vestram ut lilterasdomni papae,

quemadmodura vobis scripsit,vestris suffragiispro-

sequamini. Domnura Alardum arohidiacoiium et

abbates et causas eorum intuitu vestri amoris, si

litterisdomni papceobedierint,benignetractabimus.

Bene valete in Domino semper, reverende Pater et

domine. »

« Ego Lambertus Atrebatenais sedis ordinatus

episcopus tibi, pastor Raynolde, et privilegio Re-

morum Ecclesice tuisijue successoribus secundura
jj

sacros canones et decreta sedis apostolicaeex sacris

canonibus ac legibus promulgata, pro scire et posse

me obediturum promitto. Proejusdem quoque me-

tropolitani publiciset privatis negotiis studio, oon-

silio.societate me elaboraluru in et absque illius con-

sensu nullum ine prasbere in magnis negotiis vel

ordinationibus assensum nisi in eo quod pertinet

adpropriam parochiam meam profiteor, et huic

professioni meas coram Deo et sanctis ejus, sub

testimonio quoque praesentis Ecclesia", subscri-

bo in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti.

Amen. »

Facta est autem hffic professio Remis mense Se-

ptembri, xi Kal. Ootobris, die natali beati Malthife

apostoli et evangelistae, indictione ii, anno autem r,

Dei Ghristi 1094.

« Rainoldus Dei gratia Remorum archiepisco-

pus, gloriosissimo principi domno Roberto Flan-

drensium ooniiti, salutis et benedictionis uberta-

tem in Domino.

Dilectionis vestrffi lif.erasbenigne suscepimus,

susceptasquegratanter perlegimus.Quoniamitaque

in ipsis ut nobis quid animi super ordinatione dile-

ctissimi fratris nostri Lamberti Atrebatensisepisco-

pi haberemus rogastis vellemus remandare, nolu-

mus lateat charissimam nobis prudentiam vestram

nos ipsum plurimis diehus, ut quod de eo agendum
erat legitime ex episooporum nostrorum consilio

fleret, detinuisse, ad ultimum in concdio (]uod Re-

miscum coepiscopis nostrisatque prinoipibus raul-

tis XV Kal. Octobris habuimus juxta dornini papae

Urbani prai!cepta,quibus inobedire nefas est,consi-

lio et assensu coepiscoporum nostrorum more ec-

clesiastico ipsius professionerasuscepimusejusque

consecrationem conflrmantes couflrmavimus.Unde

vestrae mandamus sollicitudini quatenus eumdem
amodo cum debito honore, cum debita reverentia

suscipiatis, ejusque laboribus publice et privatim

pro amore Dei coramunicetis,sed et in quantura ec-

clesiastica permittit ratio ei ut pastori vestro, ut

episcopo vestro obediatis. Valete. »

«Rainoldus Dei gratiaRemorum archiepiscopus,

« Canonioum istum, videlicet Engelbertum,scias

a nobis absolutum esse. Caeteros vero qui exeom-

municationis nostraj causa jam ad te pervenerunt

vel venturi sunt volumus et mandamus quatenus

etillos absolvas et sub regulari regimine,ubi corpo-

ris et anims consolationem habere possint, collo-

care studeas quousque illorum Ecelesia resipis-

cat, sicque post per nostram absolutionem atque

licentiam illos ut proprios fllios recipiat. Vale»

" Rainoldus Dei gratia Reraorum archiepiscopus,

dilectissimo confratri et consacerdoti suo Lamberto

Atrebatensium episcopo, salutem et benedictionem

in Domino Jesu.

« Dilectioni vestr;e insinuandum dignum duximus

nos nuperime domini papse Urbani epistolam sus-

cepisse et ab eo ut vestra convocata fraternitate

cica medium Februarii proximi ad concilium quod

intra Tusciam vel Longobardiam tunc temporis

celebraturus est ad praesentiam ejus accedere cure-

mus sollicitudinem vestram monitam esse. Et nos

igitur ad ipsius monitionem vestram monemus fra-

ternitatem, quatenus ciroa prcedictum terminum
vestram ipsi praesentiam cum omnibus abbati-

bus vestris ad ipsum concilium exhibere curetis.

Valete. »

« Hugo Lugdunensis archiepiscopus, apostolicae

sedis iegatus, Robertonobilissimocomiti Flandren-

sium, salutem.

« Venerabilem in Christo fratrem nostrum Atre-

batensem episcopum, » etc. Fide in Hugone Lu-

gdiinensi, Patrologix tom. CLVII.

« Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dile-

cto fllio Gualchero Gameracensi electo, salulem et

apostolicam benedictionem.

« IMeminisse te oonvenit, » etc. f^ide in Urbano

II, Palrologix tom. CLI.

« Urbanus episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio Roberto Flandrensium comiti et opti-

matibus ejus,salutemetapostolicambenedictionern.

Pro charissimo fratre nostro Lamberto, » etc,

Vide ubi supra.

Anno igitur Dei Christi 1099, dominus Urbanus

papa II qui jam prius ad Claromontem generale oe-

lebraverat concilium,rursum Romas inecclesiabeati

D Petri apostoli pro errore et hairesibus Groecorum

diversarum regionum et provinciarum primates,

archiepiscopos et episcopos ad celebrandum conci-

lium studuit convocare in secunda Dominica post

Albas qua Misericordia Domini cantatur.Huic quo-

que consilio curacaeterisRemensisprovinciieepisco-

pis interfuit Lambertus Atrebatensis episcopus.

Qualia autem decreta praedictus papa de Latinaet

Graeca Ecclesiaetde ministris altariset de ordinatis

a Simoniaois et de benficiis de olflciis eoclesiasticis

per pecuniam adeptis ante corpus beati Petri de-

derit studiosus lector legerido invenire poterit.

Igitur in prffidicto DeiChristi 1099, iv KaL Au-
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eusti indictione vii, ingressus est viam universae ^ vel inopiaj velalicujus necessitatis occasio quin ve

camis dignea memoriae religiosus papa UrbanusII, -'"" .--_. .... j. ..-. ^_

et sepultus est in ecclesia beati Petri apostoli juxta

sanctum Leonem papam et Ephesini concilii au-

ctorera. Urbano autem in apostolica sede succedit

domnus Rainerus venerabilis cardinalis de titu-

lo Sancti Clementis, cognomento Paschalis II,

« Paschalis episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Lamberto Atrebatensi episcopo ejus-

que successoribus canonice substituendis in perpe-

tuum.
« Qua juste a patribus constituta sunt, >' etc. Vide

in Paschali II, Palrologix tom. CLXUI.

(I Paschalis episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Radulpho Remensi archiepiscopo, p
"'

n • •.

salutem et apostolicam benedictionem. ^ mvitatuspronc.scitur d.enatahs apostolorum Simo-
n.s et Judae.quffi tunc d.es Dominica habebatur, et

cum eo domnus Clarembaldus archidiaconus suus.

niat proebeat audaciam, cum nos nisi personas non
ingenti quidem famulorum catcrva stipatas requira-

mus. Quicunque autem post hanc admonitionem
nostram se ab hoc concilio absentaverit, noverit

proculdubio quoniam et ordinis sui periculum in-

currel, et domni papas iram, nec impune quidem,
sibi thesaurizabit. Valete. »

<' Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dile-

to fratri Lamberio Atrebatensi episcopo, salutem et

apostolicam benedictionem.

« Noverit dilectio tua, » etc. Vide in Urbano II,

Palrologix tom. CLI.

Taliter itaque Lamhertus Atrebatensis episcopus

ad Glaromontense concilium domni papce Urbani

« Quod de Atrebatensis episcopatus restitutione.»

etc. Vide uhi supra.

Harum exemplar litterarum cum bulla scias oon-

servari Remisin ecclesia beatae Mariae semper Virgi-

nis dominae nostrae, in sacrario in locello aureo qui

vulgo dicitur berceolum.

« Paschalis episcopus, servus servorum Dei,clero

et populo Atrebatensium, salutem et apostolicam

benedictionem.

« Audivimus quosdam perverse agentes » etc.

Yide ubi supra.

« Paschalis episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto fllio Balduino Flandrensium comiti et spec-

tabili Clementiae matri ejus comitissas, salutem et

apostolicam benedictionem.

n Quod de Atrebatensis episcopatus, » etc. Vide

ubi supra.

Raynoldus, Dei gratia Remorum archiepisco-

pus, dilectissimo fratri et consacerdotisuo Lamberto

Atrebatensium episcopo, salutem et benedictionem

in Domino Jesu.

«Dilectissimamnobisfraternitatemvestram igno-

rare nolumus quoniara domni papse Urbani episto-

lam nuperrime suscepimus,quae nosutadconcilium

quod in octavis sancti Martini, xiv videlicet Kal.

Decembris, apud Arvernensem, quae et Clarimontis

dicitur, ecclesiam celcbraturus est praesentialiter

aocederemus praemonuit, et ut omnes nostree me-

tropolis suffraganeos, convocatis tam abbatibus

quam costeris Ecclesiarum primoribus,sed et exoel-

lentioribus principibus, ad ipsum concilium invita-

remus praecepit. Et nos sane apostolicffi monilioni

obviam, quod nefas est, incedere nolentes, conci-

lium quod in octavis Omaium Sanctorum insump-

seramus, propter hoc, ut justum est, dimittendum

dignum putavimus.Vestram ergo sollicitudinem lit-

teris prssentibus moneraus quatenus omni occa-

sione seposita vestram ad idem concilium prsesen-

tiam exhibere et, ut praedictum est, et abbates et

caeterarum Ecclesiarum veslrarum primores et

dioeceseos vestraj principes, et maxime Balduinum
comitem de Montibus, monere curetis. Nulli autem

etvenerabiles domnus AloldusSancti Vedasti et do-

mnus Hamericus Aquicinensis abb.ites, domnus
quoque Gualbertus prsepositus, Odo canlor. Achar-

dus magister scholarum, Hugo presbyter et canoni-

cus, Mascellinus ar-chipresbyter, religiosus etiam

diaconus Joannes de monte Sancti Eligii postmo-
dum Atrebatensis archidiaconus, et Drogo praBdicti

episcopi ceconomus,et Othertus scholasticus de Be-

thunia.Perveniens itaqueapudProviniacum comitis

Stephani oelebre castellum, vi.i Idus Novembris
Proviniacum egreditur, et ipsa eadem die a Guar-
uerio quodam milite de castello Pont de via sua tra-

(] hitur, capitur,et captus episcopus cum clericis suis

a Garnerio praedicto milite et suis satellitibus deti-

netur. Abbas Sancti Vedasti praeoesserat episcopum
cum gratia et benedictione sua. Guarnerius vero

increpatus a Philippo fratre suo Trecensi episcopo,

et Dei omnipotentis miseratione visitatus, v Idus
Novem.bris summo in mane ad pedes episcopi et ar-

chidiaconi sui Clarembaldi et reliquorum clerico-

rum suorumprostratuscum lacrymis veniam postu-

lavit,doIensac pcenitenssestulteet praveegissequia

manum miserit in christum Domini.Episcopus vcro

prostratum militem erigens discalciatum ad mona-
steriumprcecessit,ibique eumpcenitentiamcum suis

qui eum ceperant agentem absolvit. Et eodem die

episcopus a praidicto milite cum omnibus suiscle-

ricis et laicis detinetur, servitur, et per manum ejus

usque Antissiodoium cum securitate conducitur.

Domnus vero Urbanus papa, audiens Atrebatensem

episcopumcaptum,quantociusscripsitGuarnerio de
Pont et Richerio venerabili Senonum archiepiscopo

in haec verba :

« Urbanus episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio Guarnerio Pontionis filio, salutem et apo-

stolioara benedictionem, si obedierit.

« Venerabilem fratrem nostrum Atrebatensem

episoopum ad concilium venientem te cepisse au-

divimus, » etc. Vide ubi supru.

« Urbanus episoopus, servus servorum Dei, cha-
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rissimo fratri Rioberio Senonum archiepiscopo,sa- A lic!* benedictione cum suis laetifioatus exhilaratur.

lutem et apostolicam benedictionem.

« Audivimus Guarnerium Pontionis Iilium vene-

rabilem fratrem nostrum Atrebatensem episcopum

ad conciiium venientem cepisse captumque reti-

nere, » etc. Vide ubi supra.

Apud Antissiodorum autem Atrebateusis episco-

pus pervenieos, associatur comitiUui donini Riche-

rii Senonensis archiepiscopi et consnffraganeorum

suorum Remensis provinoia^ dorani Gerwini Am-
bianensis, domni Gerardi Tarvanensis episcopo-

rura. Et sic xv Kal. Decembris in octavis sancti

Martini, quas tunc dies Dominica festiviores red-

didit, urbera Glaromontensem ingredilur, et a ve-